
       
Direzione Regionale Veneto 

 

 
  

Via Borgo Pezzana, 1 - 30174 Venezia – Tel 041.2381811 Fax. 06.50516063 

e-mail: dre.Veneto@agenziademanio.it  

pec: dre_Veneto@pce.agenziademanio.it 

 

 
Data e protocollo come da segnatura 

 

 

DETERMINA DI PROROGA 
 

Oggetto: Affidamento del servizio di pulizia ed igiene ambientale della Direzione 
Regionale Veneto dell’Agenzia del Demanio LOTTO 2 Sede di Vicenza per il triennio 
2018 – 2021 
 
 LOTTO 2 CIG 74342064DD; CPV: 90919000-4 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e 
territoriali dalla Determina Direttoriale n. 85 del 30/01/2019 del Direttore 
dell’Agenzia del Demanio, e in forza della Comunicazione Organizzativa n. 
21/2019 del 16/07/2019, e visto il Regolamento di Amministrazione e 
Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 16.07.2019, approvato 
dal Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 27.08.2019 e pubblicato 
sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 30.08.2019, con il 
presente atto formale 

PREMESSO CHE: 

 con contratto del 26/09/2018, prot. n. 2018/14715DR-VE, la Direzione 
Regionale Veneto dell’Agenzia del Demanio ha affidato all’impresa 
SERVICE COMPANY s.r.l., C.F./P.IVA n. 03188840791 con sede in 
Settingiano (CZ), Via Pitagora SNC,16, l’appalto del servizio di pulizia 
ed igiene ambientale della Direzione Regionale Veneto dell’Agenzia del 
Demanio con riferimento al Lotto 2 – sede di Vicenza ubicata in 
Vicenza, alla Via Quintino Sella, 87-89;  

 il citato contratto ha previsto una durata di 36 mesi consecutivi a far 
data dal 01/10/2018 e, pertanto, andrà a scadere il prossimo 
30/09/2021; 

 sono attualmente in corso le attività per la selezione del nuovo 
affidatario del servizio; 

 l’art. 3 del contratto prevede espressamente che “Alla scadenza 
contrattuale, qualora la procedura relativa all’affidamento del servizio 
per il successivo periodo non fosse ancora definita e/o conclusa, la 
Stazione Appaltante potrà richiedere la proroga del rapporto 
contrattuale oltre la naturale scadenza agli stessi prezzi, patti e 

DEMANIO.AGDVE01.ATTI.0001696.26-08-2021.
R



       
Direzione Regionale Veneto 

 

 
  

Via Borgo Pezzana, 1 - 30174 Venezia – Tel 041.2381811 Fax. 06.50516063 

e-mail: dre.Veneto@agenziademanio.it  

pec: dre_Veneto@pce.agenziademanio.it 

 

condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante, senza che 
l’Appaltatore possa pretendere alcun tipo di indennizzo o 
maggiorazione di prezzo, e per il tempo strettamente necessario 
all’individuazione del nuovo appaltatore”; 

 nelle more della selezione del nuovo appaltatore occorre garantire il 
servizio di pulizia ed igiene ambientale della Direzione Regionale 
Veneto dell’Agenzia del Demanio con riferimento al Lotto 2 – sede di 
Vicenza e, dunque, prorogare il sopra citato contratto per il tempo 
strettamente necessario all’individuazione del nuovo appaltatore e, 
comunque, per non oltre sei mesi dalla data di scadenza del contratto; 

 di imputare l’importo della proroga al capitolo di Cap. 3901, voce di 
budget FD02400003 - Spese per pulizia locali. 

 

DETERMINA 

 di richiamare tutte le premesse e le considerazioni sopra indicate, che 
costituiscono parte integrante della presente determina; 

 di prorogare, agli stessi prezzi, patti e condizioni, il contratto del 
26/09/2018, prot. n. 2018/14715DR-V, avente ad oggetto il servizio di 
pulizia ed igiene ambientale della Direzione Regionale Veneto 
dell’Agenzia del Demanio con riferimento al Lotto 2 – sede di Vicenza 
ubicata in Vicenza, alla Via Quintino Sella, 87-89, all’impresa SERVICE 
COMPANY s.r.l., C.F./P.IVA n. 03188840791 con sede in Settingiano 
(CZ), Via Pitagora SNC,16, a decorrere dal 01/10/2021 per il tempo 
strettamente necessario alla definizione delle procedure per la 
selezione del nuovo contraente e, comunque, per non oltre sei mesi 
dalla data di scadenza del contratto;  

 nel caso di individuazione del nuovo contraente, di dare comunicazione 
all’operatore economico uscente del termine finale della proroga con un 
preavviso di almeno 15 giorni; 

 di provvedere, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 2016, a 
pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Agenzia del 
Demanio; 

 

 Il Direttore Regionale 

   Edoardo Maggini 

  

 

MAGGINI EDOARDO
2021.08.25 17:46:36

CN=MAGGINI EDOARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


